AKT
THEMELIMI
| SHOQERISE ME PERGJEGIESI TE KUFIZUAR

ADRIA PALACE sh.p.k

Me ané té kétij dokumenti,té emértuar Akt-Themelimi, sot, mé 05/01/2022;

Viktor Xhili, shtetas Shqiptar, | biri | Xhelal, | datélindjes 30/10/1977, banues ne Durrés, me
karté identiteti Nr.034450887 dhe Nr.Personal H71030046M. .

Hazbi Bicaku, shtetas Shqiptar, | biri | Teki, | datélindjes 10/05/1982, banues ne Durrés, me
karté identiteti Nr.034192487 dhe Nr.Personal 120510276A.

Klest Shahini, shtetas Shqiptar, | biri | Basri, | datélindjes 15/06 /1989, banues ne Durrés, me
karté identiteti Nr.035358203 dhe Nr.Personal 190615008N.

Bihet dakort pér sa mé poshté vijon:

Themelohet shoqgéria me pérgjegjési té kufizuar me emrin “ADRIA PALACE” sh.p.k.

Selia e shoqgérisé caktohet né: Lagja nr.13, Plazh, Durres, zona kadastrale 8518 me nr.pasurie 24/27.
Emértimi tregtar | shoqérisé éshté: ADRIA PALACE sh.p.k.

Kohézgjatja e Shoqérisé éshté pér njé afat kohor té pakufizuar.

Objekti | veprimtarisé sé Shoqérisé éshts:

Hoteleri.

Bar, Restorant.

Ndermjetesim tregtar dhe shitje e produkteve té ndryshme.

Dhenie dhe marje me gira e makinerive dhe pasurive té patundshme.

Transport, pér vete dhe pér palét e treta.

Operacione financiare.

Operacionet komerciale, industriale, té letrave me vleré dhe té pasurive té
patundshme, si dhe ¢do transaksion financiar me bankat, institucionet e kreditit dhe
kompanité e tjera.

Import — Eksport.

Ushtrimit té cdo veprimtarie té ligjshme,té lejueshme pér formén e shoqérisé,e cila nuk
ndalohet me ligj sipas nenit 7 té Ligjit tregtar nr.9901, dt.14.04.08).

Kapitali themeltar | Shoqérisé éshté 72’522°000 ALL(Shtatedhjete e dy million e peseqind e njezet e dy
mije ) Leke, e pérbéré nga 3 pjesé, me vleré nominale 72’522’000 ALL(Shtatedhjete e dy million e
peseqind e njezet e dy mije ) Leke

Ky kapital pérbéhét nga kontributet e méposhtéme né para té Ortakéve:

Viktor Xhili disponon 1 pjesé té kapitalit (33.4 % té kapitalit)




— Hazbi Bicaku disponon 1 pjesé té kapitalit (33.3 % té kapitalit)
— Klest Shahini disponon 1 pjesé té kapitalit (33.3 % té kapitalit)

Shuma e ménshkruar do té depozitohet né Banké né afatin dhe kushtet gé pércaktohen pér kété géllim
me vendim té zakonshém té shoqérisé.

Administratori emérohet me afat 5 (pesé)vjet me té drejté ripértéritje.
Administrator | vetém caktohet Z Viktor Xhili.

Administratori gézon kompetencat dhe | ushtron ato né pérputhje me ligjin dhe statutin e Shoqgérisé.
Shogéria ka njé administrator té vetém. Me vendim té Ortakéve (apo vendim | asamblese neni 95) mund
té shtohet numri | Administratoréve.

Asambleja e Ortakéve, shqyrton dhe vendos mbi llogarité e vitit financiar, miratimi bén automatikisht,
sipas modalitetit té vendimarrjes, kalimin e kétyre akteve dhe angazhimeve né ngarkim té Shoqérisé. Viti
I paré financiar fillon nga data e regjistrimit té Shoqérisé né Regjistrin Tregtar prané Qendrés Kombétare
te Rregjistrimit.

Ky Akt Themelimi éshté hartuar né Durres né tre ekzemplare origjinale duke pasur té gjithé ekzemplarét
fuqi té barabarté ligjore.
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